

Bruun & Stengade A/S

Sankt Annæ Plads 11, 3., 1250 København K

CVR-nr. 28 65 55 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Niels Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bruun & Stengade A/S Sankt Annæ Plads 11, 3. 1250 København K
	CVR-nr.: 28 65 55 92
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Bruun Peter Stengade Signe Nellemann Bruun Pernille Stengade
Direktion	Peter Stengade
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Bruun & Stengade Norway AS, Norway Bruun & Stengade Retail AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at sælge herre- og kvindetøj til danske og internationale kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.732 t.kr. mod 18.549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.844 t.kr. mod 1.144 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt kr. 100.000, hvilket svarer til 20% af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.731.720	18.549.456
1 Personaleomkostninger	-11.251.847	-12.104.667
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.216	-177.830
Driftsresultat	4.430.657	6.266.959
Andre finansielle indtægter	634.487	28.151
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.415.522	-3.990.839
Resultat før skat	3.649.622	2.304.271
3 Skat af årets resultat	-805.863	-1.160.546
Årets resultat	2.843.759	1.143.725
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.543.759	843.725
Disponeret i alt	2.843.759	1.143.725

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.507
5 Indretning af lejede lokaler	0	38.709
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>49.216</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.056.927	1.056.927
7 Andre tilgodehavender	395.945	1.087.690
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.452.872</u>	<u>2.144.617</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.452.872</u>	<u>2.193.833</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.625.844	9.463.449
Varebeholdninger i alt	<u>7.625.844</u>	<u>9.463.449</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.930.334	6.540.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.923.677	3.921.244
Udskudte skatteaktiver	841.594	1.526.611
Andre tilgodehavender	928.582	148.558
Periodeafgrænsningsposter	2.870.861	1.967.878
Tilgodehavender i alt	<u>14.495.048</u>	<u>14.104.356</u>
Likvide beholdninger	1.407.705	54.933
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.528.597</u>	<u>23.622.738</u>
Aktiver i alt	<u>24.981.469</u>	<u>25.816.571</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.679.252	6.666.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>10.479.252</u>	<u>7.466.495</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.081.967	1.045.379
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.081.967</u>	<u>1.045.379</u>
Gæld til pengeinstitutter	10.452.628	12.937.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder	748.383	467.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.832	695.795
Selskabsskat	65.915	190.378
Anden gæld	1.980.492	3.013.635
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.420.250</u>	<u>17.304.697</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.502.217</u>	<u>18.350.076</u>
 Passiver i alt	<u>24.981.469</u>	<u>25.816.571</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.579.942	200.000	7.279.942
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	843.725	300.000	1.143.725
Værdiregulering af valutaoption	0	-757.172	0	-757.172
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.666.495	300.000	7.466.495
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.543.759	300.000	2.843.759
Værdiregulering af valutaoption	0	468.998	0	468.998
	500.000	9.679.252	300.000	10.479.252

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.729.631	10.489.062
Pensioner	1.303.715	1.360.104
Andre omkostninger til social sikring	218.501	255.501
	<u>11.251.847</u>	<u>12.104.667</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>27</u>
--	-----------	-----------

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>1.415.522</u>	<u>3.990.839</u>
	<u>1.415.522</u>	<u>3.990.839</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat moder	120.846	349.030
Årets regulering af udskudt skat	685.017	173.735
Regulering af tidligere års skat	0	637.781
	<u>805.863</u>	<u>1.160.546</u>

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	<u>347.360</u>	<u>347.360</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>347.360</u>	<u>347.360</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-336.853	-319.617
Årets af-/nedskrivninger	<u>-10.507</u>	<u>-17.236</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-347.360</u>	<u>-336.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>10.507</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
5. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2023	3.959.807	3.959.807	
Kostpris 31. december 2023	<u>3.959.807</u>	<u>3.959.807</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.921.098	-3.760.504	
Årets af-/nedskrivninger	-38.709	-160.594	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.959.807</u>	<u>-3.921.098</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>38.709</u>	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	1.056.927	856.180	
Tilgang i årets løb	0	200.747	
Kostpris 31. december 2023	<u>1.056.927</u>	<u>1.056.927</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.056.927</u>	<u>1.056.927</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bruun & Stengade Norway AS, Norway	100 %	0	0
Bruun & Stengade Retail AB, Sverige	100 %	446.493	207.430
		<u>446.493</u>	<u>207.430</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.087.690	1.178.918
Afgang i årets løb	0	-91.228
Overførsler	<u>-691.745</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>395.945</u>	<u>1.087.690</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>395.945</u>	 <u>1.087.690</u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>395.945</u>	<u>1.087.690</u>
	<u>395.945</u>	<u>1.087.690</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.453 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.750 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar og varelager.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 376

Huslejeforpligtelse:

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på t.kr. 878.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti for tilknyttet virksomheds banklån. Garantien er begrænset til t.sek. 62.